Tiago Moreira Borges, Diretor de Administração de Materiais, autorizado a assinar esse tipo de
documento por meio da Portaria UFU Nº 4002, de 19/07/2023. Processo: 23117.008526/2023-
21 - Contrato de Doação 042/23 - Objeto: Equipamentos diversos - Valor: R$ 2.237,99 (Dois mil,
duzentos e trinta e sete reais e noventa e nove centavos) - Data de assinatura: 23/01/2023.

EXTRATO DE DOAÇÃO

ESPÉCIE: Termo de Doação. DOADOR Fundação de Apoio Universitário - FAU e DONAT Á R I A
Universidade Federal de Uberlândia - UFU. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.406/02.

[...]

- Tarcísio Rosa Neto, Coordenador da Divisão de Patrimônio, autorizado a assinar esse tipo
de documento por meio da Portaria reito Nº 665, de 12 de junho de 2019. Processo:
23117.016804/2022-32 - Contrato de Doação 090/22 - Objeto: Equipamentos diversos -
Valor: R$ 3.790,00 (três mil, setecentos e noventa reais) - Data de assinatura: 11/03/2022.

EXTRATO DE DOAÇÃO

ESPÉCIE: Termo de Doação. DOADOR Fundação de Apoio Universitário - FAU e DONAT Á R I A
Universidade Federal de Uberlândia - UFU. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.406/02.
SIGNATÁRIOS: pela FAU - Juliana Lucas Gough, representante legal da fundação e pela UFU -

[...]

Gilva Nunes de Azevedo Lemes, Coordenadora da Divisão de Patrimônio, autorizada a assinar

esse tipo de documento por meio da Portaria UFU 4002, de 19/07/2023. Processo:
23117.061403/2023-18 - Contrato de Doação 426/23 - Objeto: Equipamentos diversos - Valor:
R$ 214,80 (duzentos e quatorze reais e oitenta centavos) - Data de assinatura: 25/10/2023.

EXTRATO DE CESSÃO

ESPÉCIE: Termo de Cessão de Uso. CEDENTE Fundação de Apoio Universitário - FAU e CESSIONÁRIA
Universidade Federal de Uberlândia - UFU. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.406/02.

[...]

pela FAU - Juliana Lucas Gough, representante legal da fundação e pela UFU - Roberta Leal Hias
Teruel, Coordenadora da Divisão de Patrimônio, autorizada a assinar esse tipo de documento por
meio da Portaria UFU 5607, de 10/11/2022. Processo: 23117.040303/2023-58 - Termo de Cessão
305/23 - Objeto: Equipamento de laboratório - Valor: R$ 223.604,50 (duzentos e vinte e três mil,
seiscentos e quatro reais e cinquenta centavos) - Data de assinatura: 02/06/2023.

EXTRATO DE CESSÃO

ESPÉCIE: Termo de Cessão de Uso. CEDENTE Fundação de Apoio Universitário - FAU e
CESSIONÁRIA Universidade Federal de Uberlândia - UFU. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.406/02.

[...]

Nunes de Azevedo Lemes, Coordenadora da Divisão de Patrimônio, autorizada a assinar esse tipo
de documento por meio da Portaria UFU 4002, de 19/07/2023. Processo: 23117.075591/2023-61
- Termo de Cessão 498/23 - Objeto: Equipamento de processamento de dados - Valor: R$ 857,00
(oitocentos e cinquenta e sete reais) - Data de assinatura: 13/10/2023.

EXTRATO DE CESSÃO

ESPÉCIE: Termo de Cessão de Uso. CEDENTE Fundação de Apoio Universitário - FAU e
CESSIONÁRIA Universidade Federal de Uberlândia - UFU. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº
10.406/02. SIGNATÁRIOS: pela FAU - Juliana Lucas Gough, representante legal da fundação e

[...]

pela UFU - Gilva Nunes de Azevedo Lemes, Coordenadora da Divisão de Patrimônio,
autorizada a assinar esse tipo de documento por meio da Portaria UFU 4002, de 19/07/2023.
Processo: 23117.075598/2023-83 - Termo de Cessão 473/23 - Objeto: Equipamento de
medição - Valor: R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais) - Data de assinatura: 19/09/2023.

EXTRATO DE CESSÃO

ESPÉCIE: Termo de Cessão de Uso. CEDENTE Fundação de Apoio Universitário - FAU e
CESSIONÁRIA Universidade Federal de Uberlândia - UFU. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº
10.406/02. SIGNATÁRIOS: pela FAU - Juliana Lucas Gough, representante legal da fundação